[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Карелия

Медвежьегорский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИНДУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 марта 2018 года № 22

пгт.Пиндуши
О комиссии по поступлению и выбытию активов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных учреждений) и Инструкции по его применению», пунктом 9 Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в части, подлежащей зачислению в бюджет Пиндушского городского поселения, утвержденного Постановлением Администрации Пиндушского городского поселения от 15.03.2018 № 21, Администрация Пиндушского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о комиссии по поступлению и выбытию активов (Приложение 1 к настоящему постановлению).

2. Утвердить состав комиссии по поступлению и выбытию активов (Приложение
2 к настоящему постановлению).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Пиндушского

городского поселения

                               А.В. Заря

Рассылка: дело, Финансовое управление, ОмиЗ, бухгалтерия
Приложение 1

Утверждено

постановлением Администрации

Пиндушского городского поселения

от 15 марта 2018 года № 22
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по поступлению и выбытию активов
1. Общие положения

1.1. Комиссия по поступлению и выбытию активов (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом при Администрации Пиндушского городского поселения.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, правовыми актами органов государственной власти Республики Карелия, Уставом Пиндушского городского поселения, правовыми актами Администрации Пиндушского городского поселения, а также настоящим Положением.

2. Полномочия Комиссии

2.1. К полномочиям Комиссии относится принятие решения о признании задолженности по неналоговым платежам неплатежеспособных дебиторов, безнадежной к взысканию в бюджет Пиндушского городского поселения, и ее списании с балансового (забалансового) учета при наличии подтверждающих документов либо об отказе в списании такой задолженности.

3. Порядок деятельности Комиссии

3.1. Постоянный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Пиндушского городского поселения.

3.2. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, председательствует на ее заседаниях, организует ее работу. В случае отсутствия председателя Комиссии общее руководство работой Комиссии выполняет один из членов Комиссии, назначенный председателем на время его отсутствия.

3.3. Функции секретаря Комиссии осуществляет один из членов Комиссии, назначенный председателем. Секретарь Комиссии осуществляет организационно-техническую работу по подготовке и проведению заседаний, а также по оформлению протоколов заседаний Комиссии.

3.4. Срок рассмотрения Комиссией представленных ей документов не должен превышать 10 дней.

3.5. Комиссия проводит заседания по мере необходимости.

3.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем участвуют не менее двух третей от общего числа ее членов. Комиссия принимает решение по рассматриваемым вопросам путем открытого голосования. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа ее членов, участвующих в заседании Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

3.7. Результаты работы Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии, который подписывается председателем и присутствующими членами Комиссии.
Приложение 2

Утвержден

постановлением Администрации

Пиндушского городского поселения
от 15 марта 2018 года № 22
Состав комиссии по поступлению и выбытию активов

Заря Александр Валерьевич, глава Пиндушского городского поселения ‑ председатель комиссии;

Члены комиссии:

Акулина Лариса Михайловна, главный бухгалтер Администрации Пиндушского городского поселения;

Ромазанова Ольга Васильевна, ведущий специалист Администрации Пиндушского городскоо поселения;

Клопцова Марина Викторовна, начальник отдела казначейства и бюджетного учета Финансового управления Администрации муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» (по согласованию);

Спиренкова Мария Николаевна, начальник отдела муниципального имущества и землепользования Администрации муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» (по согласованию).